- Code du travail = Kodeks pracy*. Transl. Zinserling, Magdalena. Warszawa: Wydawnictwo C.H. Beck, 2012.
- Dekret VTSIK o strakhovanii na sluchay bolezni. 22 dekabrya 1917 g. (4 yanvary 1918 g.)* <<http://www.hist.msu.ru/ER/Text/DEKRET/17-12-22.htm>> [*Декрет ВЦИК о страховании на случай болезни. 22 декабря 1917 г. (4 января 1918 г.)*] <<http://www.hist.msu.ru/ER/Text/DEKRET/17-12-22.htm>>].
- Elementarnyye nachala obshchey teorii prava*. Chervonyuk, Vladimir I. (ed.). Moskva: Izdatel'stvo Koloss, 2003 <https://elementary_law.academic.ru/114/Единство_юридической_терминологии> [*Элементарные начала общей теории права*.